

Huddinge kommun  
Förskolenämnden  
2019-11-13

## PROTOKOLLSANTECKNING

### Ärende 6: Lokalbehovsplan 2020-2022

Vi deltog inte i beslutet om "Förskolenämndens lokalbehov för åren 2020-2022 med utblick till 2033". Skälet är att planen till stora delar baseras på den styrande sexpartikoalitionens mål att hälften av alla nya verksamheter ska byggas av externa byggherrar och drivas av fristående utförare.

Vårt parti står inte bakom den målsättningen. I stället för det grovt tillyxade målet för vi i stället fram förslag på några bärande principer:

1. I alla nya bostadsområden ska den första förskolan vara kommunal.
2. Det ska finnas minst ett kommunalt alternativ i alla kommun-delar.
3. Förskolenämndens tematiska strategi ska vara vägledande i planeringen av nya förskolor. Särskilt viktigt är det att nya förskolor ska bidra till att minska segregation och öka jämlikhet.
4. Det bör finnas en mångfald av inriktningar oavsett utförare.

Bakom det grovt tillyxade 50/50-principen ligger en förhoppning om att många externa byggherrar ska vara villiga att ta över en del av kommunens investeringsbörda. Ekonomer har konstaterat att detta blir dyrare för kommunen än byggen i egen regi med självkostnadsprincip som grund. I nybyggda förskolor blir ju dessutom lokalkostnaden hög. Eftersom fristående utförare ersätts med den genomsnittliga hyran för de kommunala förskolorna uppstår en negativ ekonomisk differens från start. Man får helt enkelt en lokalkostnad som markant överstiger lokalbidraget. Detta minskar rimligen deras vilja att gå in i nybyggda lokaler.

I tjänsteutlåtandet får vi en uppgift om de varierande beläggningsgraderna. Vi anser att barnen i alla delar av Huddinge har stor glädje och nytta av att gå i förskolan, och att vi därför vill ha fördjupad information om hur läget är i samtliga kommundelar. Vid dagens möte har vi tagit initiativ till hur fler barn ska få en bättre start i livet med hjälp av förskolan.

Under senare år har vi diskuterat normen 20 barn per avdelning både i nämnden och kommunfullmäktige. Om vi har ett behov om 160 nya platser och planerar en ny konceptförskola med just den teoretiska kapaciteten skapar vi inte ett glapp då? Vi utgår från att det inte kommer att placeras 20 barn i någon avdelning. Om det blir 15 barn i snitt kommer det endast att bli 120 platser i verkligheten.

Vi ser att relativt stora platsöverskott finns eller uppstår på vissa håll. Detta kräver en särskild framförhållning och planering. Avveckling av olämpliga lokaler är ju ett alternativ. Malpåse är ett annat om man ser att behovet ökar framöver.

När det gäller den externa byggherren i Österhagen och den föreslagna fristående utföraren till den kommande förskolan där kvarstår vår kraftiga irritation över att kommunen har kapitulerat helt. Byggherren tillåts bestämma vem som ska driva förskolan. Det är ju ett beslut som kommunen ska ta! I ett tidigare ärende var vi överens med barn- och utbildningsförvaltningen om att förskolan borde drivas kommunalt. I det växande Länna finns det redan idag 14 avdelningar i den fristående förskolan och ingen enda i kommunal drift.

För Socialdemokraterna



Erling Karlsson

Liz Trana

Carina Andersson

